

## EU vil styrke sit forsvar ved at opkøbe våben sammen

Ruslands krig mod Ukraine har understreget behovet for at forstærke EU og styrke dets forsvarsstrategi og øge hastigheden af våbenproduktionen. Læs mere her om hvordan det skal gøres.



Soldater med rifler.

Den 9. maj blev MEP'erne enige om at hurtigt gennemføre processen for lovgivningen, der skal styrke EU's produktion af ammunition og missiler, den såkaldte [forordning om støtte til produktion af ammunition \(ASAP\)](#). [Parlamentet gav grønt lys](#) til forslaget om at give en hjælpende hånd til EU's industri på €500 millioner til at øge leveringen til Ukraine og hjælpe EU-landene med at genopbygge deres lager den 13. juli.

## Udvidelse af det europæiske forsvarsudstyrslager

MEP'erne arbejder også på at forstærke den europæiske forsvarsindustri gennem den fælles forsvarsfond (EDIRPA) til at støtte EU-landene med fælles køb af forsvarsudstyr som våbensystemer, ammunition og medicinsk udstyr til at afhjælpe manglen på forsyninger og flaskehalse.

EDIRPA skal forbedre den europæiske forsvarsteknologiske og -industrielle base og gøre samarbejdet om opkøb af forsvarsudstyr lettere.

## Hvordan vil fælles opkøb af forsvarsudstyr fungere? Et instrument til en værdi af €300 millioner

I juni blev Parlamentet og Rådet enige om nye regler til at give incitament til EU-landene om fælles opkøb af forsvarsprodukter og støtte til EU's forsvarsindustri. Det nye værktøj vil have et budget på €300 millioner indtil 2025. EU vil bidrage med op til 20% af købsprisen for de fælles opkøbskontrakter.

### Deltagelse af ikke-EU lande

Udover EU's medlemslande vil instrumentet også være tilgængeligt for lande, der er en del af Det Europæiske Økonomiske Område - Island, Liechtenstein og Norge. EU-landene vil også kunne deltage i opkøb af udstyr med Ukraine og Moldova.

***Læs mere om hvordan Europa-Parlamentet støtter Ukraine:***

**[Overblik over hvordan EU og Europa-Parlamentet har støttet Ukraine i 2022 siden begyndelsen af Ruslands invasion den 24. februar.](#)**

**[Hvordan EU støtter Ukraine i 2023](#)**